
 
 

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                              

 
от 25 апреля 2024 года № 23 

г. Куртамыш 

 

 

 
О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального 

округа Курганской области от 22 сентября 2022 года № 128 «Об утверждении 

Порядка установления льгот учреждениями культуры, находящимися в ведении 

Муниципального органа управления культуры «Отдел культуры Администрации  

Куртамышского муниципального округа Курганской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 июня 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

52 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре», подпункта «Б» пункта 1 Указа 

Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной 

поддержке многодетных семей», Уставом Куртамышского муниципального округа 

Курганской области,  Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской 

области от 22 сентября 2022 года № 128 «Об утверждении Порядка установления льгот 

учреждениями культуры, находящимися в ведении Муниципального органа управления 

культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа 

Курганской области»» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок определяет 

основные принципы установления льгот для следующих категорий граждан при 

посещении ими платных мероприятий, проводимых учреждениями культуры, 

находящимися в ведении Куртамышского муниципального округа Курганской области: 

- дети дошкольного возраста; 

- обучающиеся; 

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву; 

- многодетные семьи; 

- инвалиды». 

2) В пункте 10 слово «относиться» заменить словом «относится». 

3) В пункте 11 слово «утвержденное» заменить словом «утвержденного». 

4) В пункте 12 слова «свидетельство о рождении детей» заменить словами 

«свидетельства о рождении детей». 

5) В пункте 14 слово «доводиться» заменить словом «доводится». 



2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский 

муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Заместитель председателя Думы Куртамышского 

муниципального округа Курганской области                                                С.Г. Куликовских 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                 А.Н. Гвоздев 


